
2024 16
января

вторник
№ 3

(15834)

Оформить подписку на газету 
«Местное время» на II полугодие 

2024  года  можно:
* в отделениях почтовой связи 
или у почтальонов;
* в киосках АО «Союзпечать - Алтай»; 
* с получением в редакции газеты.

Телефон для справок: 4-63-64.

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Глава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

09.01.2024 № 1ПГ
О проведении публичных слушаний по проекту решения Рубцовского городского Совета депу-

татов Алтайского края «О внесении изменений  в решение Рубцовского городского Совета депута-
тов Алтайского края от 04.12.2007 № 621 «Об утверждении «Правил землепользования и застрой-
ки города Рубцовска»

Рассмотрев представленные документы, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципально-
го образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городско-
го Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 379 (с изменениями), на основании протоко-
ла заседания комиссии по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска 
Алтайского края от 21.12.2023 № 3, руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Рубцовского городско-
го Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края от 04.12.2007 № 621 «Об утверждении «Правил землепользова-
ния и застройки города Рубцовска» (с изменениями от  20.12.2010 № 513,             от 21.02.2013 № 78, 
от 17.04.2014 № 313, от 18.06.2015 № 523, от 15.12.2016 № 802, от 22.08.2019 № 307, от 26.03.2021 
№ 594, от  19.08.2021 № 668,      от 23.12.2021 № 747, от 17.11.2022 № 51, от 26.05.2023 № 135, от 
17.08.2023 № 168)» (далее – Проект решения).

2. Определить организатором публичных слушаний по Проекту решения комиссию по вопросам 
землепользования и застройки территории города Рубцовска.

3. Организатору публичных слушаний:
3.1. обеспечить экспозицию проектных материалов в период с 16.01.2024 по 01.02.2024 в фойе 

здания Администрации города Рубцовска Алтайского края по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, 
пер. Бульварный, 25. Режим работы экспозиции проектных   материалов определить в рабочие дни 
с 09 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин., перерыв на обед с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.

3.2. провести собрание участников публичных слушаний 30.01.2024 в 15 час. 00 мин. в зале засе-
даний Администрации города Рубцовска Алтайского края по адресу: г. Рубцовск, пр-кт Ленина, 130.

3.3. обеспечить размещение Проекта решения и оповещения о проведении публичных слуша-
ний на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Установить, что при проведении собрания регистрация участников публичных слушаний с ука-
занием фамилии, имени, отчества, почтового адреса производится при наличии паспорта гражда-
нина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина, про-
живающего на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края либо 
являющегося правообладателем земельного участка и (или) объекта капитального строительства, 
находящегося на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, начи-
нается не менее чем за 30 минут и заканчивается за 5 минут до начала проведения собрания участ-
ников публичных слушаний.

5. Участники публичных слушаний в период проведения публичных слушаний могут направлять 
свои предложения и замечания по Проекту решения в письменном виде в Администрацию горо-
да Рубцовска Алтайского края, в электронном виде посредством официального сайта либо на элек-
тронную почту Администрации города Рубцовска Алтайского края (office@rubtsovsk.org), а также 
посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта решения. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края информирует, что в связи с проведением 
публичного мероприятия в форме шествия 19.01.2024 с 11 час. 00 мин. до 11 час. 20 мин. будет 
частично ограничено движение по маршруту: ул. Советская, 9 - ул. Советская – пер. Улежникова – 
ул. Пролетарская – Змеиногорский тракт.

 Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2024 № 33 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид  использования – ремонт автомо-
билей (4.9.1.4) для земельного участка и объекта капитального строительства, расположенных по 
адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, пр-кт Ленина, 60Б

Рассмотрев заявление директора ООО «Шина+» А.Н. Кузнецова, в соответствии с главой 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании протокола общественных об-
суждений от 19.12.2023 и заключения о результатах общественных обсуждений от 21.12.2023, ру-
ководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид   использования – ремонт авто-
мобилей (4.9.1.4) на земельный участок общей площадью 717 кв. м с кадастровым номером 
22:70:020910:212 и объект капитального строительства, расположенный в границах вышеука-
занного земельного участка по адресу: Российская Федерация, Алтайский край,   г. Рубцовск, пр-кт 
Ленина, 60Б.

2. Внести текущие изменения характеристик земельного участка категории земель населен-
ных пунктов с кадастровым номером 22:70:020910:212 общей площадью 717 кв. м, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город Рубцовск, пр-кт Ленина, 60Б, изме-
нив вид разрешенного использования со слов «Служебные гаражи» на слова «Ремонт автомобилей 
(4.9.1.4)».

3. Комитету Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко 
Н.Т.) внести текущие изменения характеристик земельного участка в уполномоченном органе.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2024 № 34

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка – обеспечение внутреннего  правопорядка (8.3), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Алтайский край, город Рубцовск, ул. Комсомольская

Рассмотрев заявление заместителя руководителя Межрегионального территориального 
управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Алтайском 
крае и Республике Алтай  Васянина С.А., в соответствии с главой 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, на основании протокола общественных обсуждений от 19.12.2023 и 
заключения о результатах общественных обсуждений от 21.12.2023, руководствуясь статьей 56 
Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 22:70:021113:21 общей площадью 4440 кв. м, расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Алтайский край, город Рубцовск, ул. Комсомольская – обеспечение внут-
реннего правопорядка (8.3).

2. Внести текущие изменения характеристик земельного участка категории земель населенных 
пунктов с кадастровым номером 22:70:021113:21 общей площадью 4440 кв. м, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город Рубцовск, ул. Комсомольская, изменив 
вид разрешенного использования со слов «для детского сада» на слова «обеспечение внутренне-
го правопорядка (8.3)».

3. Комитету Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко 
Н.Т.) внести текущие изменения характеристик земельного участка в уполномоченном органе.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

ГРАФИК ПРИЕМА
 избирателей депутатами Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края в январе 2024 года
Ф.И.О. № 

ОКРУГА
ДАТА 

ПРИЕМА
ВРЕМЯ 

ПРИЕМА
МЕСТО ПРИЕМА

Ахмадулина 
ИннаВячеславовна

1 16.01.2024 с 12-00 
до 15-00

МАДОУ «ЦЦР – детский сад 
№ 1 «Жар-птица», пр.Ленина, 
271

Балашев Виталий 
Витальевич

13 22.01.2024 с 14-00
 до 16-00

ТОС «Западный», пер.
Станционный, 42г

Вартанов Александр 
Эдуардович

4 30.01.2024 с 15-00 Рубцовский городской Совет 
депутатов, пр.Ленина, 130, 
каб.24

Верещагин Юрий 
Владимирович

5 25.01.2024 с 14-00 
до 17-00

Рубцовский городской Совет 
депутатов, пр.Ленина, 130, 
каб.24

Гамалеев Петр 
Павлович

10 16.01.2024
23.01.2024

с 10-00 
до 12-00

Офис ООО «Кармен»,пр.
Ленина, 3

Гуньков Александр 
Дмитриевич

11 24.01.2024 с 16-00 Библиотека «Лад», 
ул.Федоренко, 17

Зазнобин Евгений 
Викторович

10 16.01.2024 с 9-00 
до 11-00

ТОС «Черемушки», 
ул.Алтайская, 88-2

Косухин Сергей 
Васильевич

9 30.01.2024 с 15-00 
до 17-00

ТОС «Черемушки», 
ул.Алтайская, 88-2

Левин Игорь 
Викторович

14 19.01.2024 с 14-00 
до 15-00

ТОС «Южный», пр.Ленина, 
194

Левин Игорь 
Викторович

14 26.01.2024 с 14-00 
до 15-00

ТОС «Западный», пер.
Станционный, 42г

Митяева Татьяна 
Петровна

7 18.01.2024 с 15-00 
до 17-00

б.Победы, 8, каб.24

Никеев Валерий 
Николаевич

2 16.01.2024 с 14-00 
до 16-00

Рубцовский городской Совет 
де-путатов, пр.Ленина, 130, 
каб.18

Панкратова Татьяна 
Петровна

3 Каждую пят-
ницу

с 11-00 
до 14-00

Общественная прием-
ная КПРФ в г. Рубцовске, 
Б.Победы, 8, каб.17

Плешкань Сергей 
Николаевич

8 19.01.2024 с 15-00 
до 17-00

ТОС «Черемушки», 
ул. Алтайская, 88-2

Ремель Владимир 
Леонидович

7 16.01.2024 с 16-00 
до 17-00

Бульвар Победы, 8, каб.24

Сазонова Надежда 
Сергеевна

4 16.01.2024 с 11-00 
до 13-00

МБОУ «Гимназия № 8», при-
емная, пер. Гражданский, 52 

Семеньков Олег 
Викторович

13 16.01.2024 с 14-00 
до 16-00

Ул.Урицкого, 5, каб.3

Семергеев Антон 
Александрович

6 17.01.2024 с 15-00 
до 16-00

Б.Победы, 8, каб.24

Такмакова Ольга 
Владимировна

11 16.01.2024 с 13-00 
до 16-00

МБДОУ «Детский сад № 57», 
ул.Северная, 27

Черноиванов Сергей 
Павлович

9 25.01.2024 с 16-00 
до 17-00

Рубцовский городской Совет 
депутатов, пр.Ленина, 130, 
каб.18

Школин Алексей 
Иванович

5 25.01.2024 с 14-00 
до 16-00

Рубцовский городской Совет 
депутатов, пр.Ленина, 130, 
каб.24

 
Прием  избирателей депутатами Алтайского краевого 

Законодательного Собрания в январе 2024 г.

Ф.И.О. Число Время Место приема

Шудра Ирина Павловна 19.01.2024 с 13-00 Б.Победы, 8, каб.18

Смирнова Вероника Владимировна 19.01.2024 с 11-00 до 14-00 Б.Победы, 8, каб.17

Мухортова Людмила Васильевна 19.01.2024 с 11-00 до 14-00 Б.Победы, 8, каб.17

Статистика вызывает 
беспокойство

Заболеваний гриппом, ОРВИ и COVID-19 стало меньше на первой неделе 2024 года 
более чем на 50 процентов, пишет «Парламентская газета» со ссылкой на сообщение 
Роспотребнадзора в соцсетях. 

Однако полагают в ведомстве, это, скорее всего, связано с тем, что в праздники люди 
реже обращались к врачу. А во второй половине января, как правило, число заболевших 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ



МВ2 стр. 16 января  2024 г. № 3
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 3 (15834) от 16 января 2024 г. Время подписа-
ния в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (15.01.2024 г.). Подпис-
ные индексы: ПА 456, ПА 921.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Алтай-
скому краю и Республике Алтай. 
Регистрационный номер: серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.   (12+) Учредители: Администрация    города      Рубцовска   Алтайского     края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, 
пер. Гражданский, 33. Телефоны: корреспонденты (4-63-04);  отдел 
рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, Алтайский край,  
г. Рубцовск, ул. Пролетарская, 238, кв.15. 

Зимняя рыбалка – 
занятие опасное

В свободное время многие жители Алтайского края отправляются на зимнюю рыбал-
ку. При этом несоблюдение правил безопасности на водоемах часто становится причи-
ной несчастных случаев.

ГИМС НАПОМИНАЕТ ЖИТЕЛЯМ КРАЯ 
ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ НА ЛЬДУ:

• При выходе на лед необходимо помнить, что безопасная толщина льда для одного 
человека не менее 7 см.

• Толщина льда на водоеме не везде одинакова. Тонкий лед находится: у берегов, в ме-
стах слияния рек, около вмерзших предметов, подземных источников, в местах слива в 
водоемы теплых вод и канализационных стоков. Опасность представляют собой полы-
ньи, проруби, трещины, лунки, которые покрыты тонким слоем льда.

• В случае появления типичных признаков непрочности льда (треск, прогибание, вода 
на поверхности) немедленно вернитесь на берег, идите с широко расставленными нога-
ми, не отрывая их от поверхности льда, в крайнем случае – ползите.

• Никогда не проверяйте прочность льда ударом ноги.
• При переходе через реку пользуйтесь ледовыми переправами.
• При переходе водоема группой необходимо соблюдать расстояние друг от друга 

(5-6 м).
• Если есть груз, повесьте его на одно плечо, это позволит легко освободиться от него в 

случае, если лед под вами провалится.
• При походе на замерзший водоем необходимо брать с собой прочный шнур длиной 

20-25 метров с большой глухой петлей на конце и грузом. Груз поможет забросить шнур к 
провалившемуся в воду товарищу, петля нужна для того, чтобы пострадавший мог надеж-
нее держаться, продев ее подмышки.

• Одна из самых частых причин трагедий на водоемах – алкогольное опьянение. Люди 
неадекватно реагируют на опасность и в случае чрезвычайной ситуации становятся бес-
помощными.

Если лед проломился:
• не паникуйте, сбросьте тяжелые вещи, удерживайтесь на плаву, зовите на помощь;
• обопритесь на край льдины широко расставленными руками, постарайтесь снять  

обувь,
• старайтесь не обламывать кромку льда, навалитесь на нее грудью, поочередно под-

нимите, вытащите ноги на льдину;
• держите голову высоко над поверхностью воды;
• попробуйте передвигаться по дну к берегу, проламывая перед собой лед.
После выхода из воды на лед нужно двигаться к берегу ползком или перекатываясь в 

том же направлении, откуда вы пришли. Вставать и бежать нельзя, поскольку можно сно-
ва провалиться. 

Если на ваших глазах провалился человек под лед, немедленно сообщите о происше-
ствии по телефонам: 101, 102, 112 для абонентов сотовой связи.

Группа патрульной службы № 6 центра
ГИМС ГУ МЧС России по Алтайскому краю

растет. Причем заболеваемость гриппом, как показывает статистика, вызывает особое 
беспокойство.

«Возвращаясь в организованные коллективы, люди начинают активно обмениваться 
вирусами, и, как правило, мы начинаем фиксировать рост числа заболевших уже со вто-
рой половины января»,  – сказала руководитель Роспотребнадзора Анна Попова. – «В 
этот сезон важно помнить о профилактике: чаще мыть руки, проветривать помещения, 
дезинфицировать рабочие поверхности и гаджеты, избегать контактов с людьми с при-
знаками заболевания. И, самое главное, – не заниматься самолечением, а сразу же обра-
щаться к врачу, чтобы избежать негативных последствий для своего здоровья.

Для защиты от вирусов важно заниматься профилактикой. В общественных местах, 
где находится много людей, лучше быть в маске, чем без нее.

Вакцинация – главный фактор профилактики гриппа, вакцинированные люди легче 
переносят инфекцию. Но делать это нужно было в преддверии сезонного роста ОРВИ и 
гриппа, сейчас бессмысленно. Об этом просто нужно помнить и не повторять ошибки в 
будущем.

Если не хотите заболеть, нужно избегать мест большого скопления людей, укреплять 
иммунитет, сбалансированно питаться, принимать витамины и проветривать помещения. 
Оптимизм и позитивное настроение тоже пойдут на пользу.

Подготовила Ангелина ФОКИНА

ОБЩЕСТВО

ПРОИСШЕСТВИЯ

КУЛЬТУРА

МО МВД России «Рубцовский» приглашает 
кандидатов для прохождения службы:

- в патрульно-постовую службу полиции; 
- в отдельную роту охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых; 
- в экспертно-криминалистический отдел; 
- в отдел участковых уполномоченных полиции.
Сотруднику полиции обеспечивается полный социальный пакет: стабильная заработная пла-

та; льготная пенсия; ежегодный отпуск в зависимости от срока службы продолжительностью от 
40 календарных дней + дополнительный отпуск; бесплатный проезд к месту проведения отпу-
ска сотруднику полиции и одному члену семьи один раз в год; компенсация за аренду жилья; 
прочие льготы, предусмотренные ФЗ «О полиции» и другими нормативно-правовыми актами.

Обращаться: г. Рубцовск, пер. Улежникова, 6, тел. 91-015.

Администрация города Рубцовска доводит до сведения населения информацию
 о планируемом заключении договоров на размещение некапитальных гаражей:

- некапитальный гараж площадью 26 кв. м, местоположение: Алтайский край, г. Рубцовск, в 25 
метрах северо-восточнее жилого дома № 70 по ул. Короленко. Срок действия договора – 5 лет;

- некапитальный гараж площадью 18 кв. м, местоположение: Алтайский край, г. Рубцовск, в 32 
метрах северо-восточнее жилого дома № 70 по ул. Короленко. Срок действия договора – 5 лет;

- некапитальный гараж площадью 18 кв. м, местоположение: Алтайский край, г. Рубцовск, в 52 
метрах юго-восточнее жилого дома № 29 по ул. Алтайской. Срок действия договора – 5 лет.

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора на 
размещение некапитальных гаражей на территории города Рубцовска можно в Администрации 
города Рубцовска Алтайского края в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего 
извещения по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, пер. Бульварный, 25. Дополнительную инфор-
мацию можно получить по телефону 8(38557) 9-64-17. 

Н. Т.  ДЕРЕВЯНКО,  заместитель председателя комиссии по вопросам
 землепользования и застройки территории города Рубцовска               

Что? Где? Когда?
18 января, в 10:00 «В сугробах радости и смеха» – игровая программа для дошкольни-

ков (0+). ДК «Тракторостроитель».
18 января, в 12:00, 13:00 «Святочные посиделки» – игровая программа (6+). ДЮДК 

«Черемушки».
19 января (в течение дня) «Новогодние приключения в Изумрудном городе» – онлайн 

показ музыкального спектакля (0+). Сайт ДК «Тракторостроитель».
19 января, в 19:00  «Палата бизнес-класса» – спектакль (16+). Рубцовский драматиче-

ский театр. 
20 января, в 11:00  «Вместе с нами поиграй» – интерактивный  спектакль  (0+). Театр ку-

кол им. А. К.Брахмана.
 20 января, в 12.30  «Красная Шапочка» –  кукольная сказка  (3+). Театр кукол им. А. 

К.Брахмана. 
 21 января, в 11.00 «Как мы дерево тушили» – кукольный  спектакль (3+). Театр кукол 

им. А. К. Брахмана.
21 января, в 12:00 «Снегурочка и ее команда» – спектакль (0+). Рубцовский драмати-

ческий театр. 
 21 января, в 12.30 «Серебряное копытце» – спектакль для семейного просмотра  (6+). 

Театр кукол им. А. К. Брахмана.
21 января, в 17:00  «Пока душа молода» – танцевальный вечер в клубе «Добрые встре-

чи» (+18). ДК «Алтайсельмаш».
В течение недели:
с 15 января по 21 января выставка творческого объединения «Традиции и современ-

ность» (руководитель – Пиргельди Широв, художник-педагог, г. Барнаул), Картинная гале-
рея им. В. В. Тихонова;

с 15 января по 21 января для посещения открыты девять экспозиционных залов, рас-
сказывающих о различных периодах из истории Рубцовска, Краеведческий музей. 

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»

Жертвы телефонных 
мошенников

Двое жителей Рубцовска стали жертвами телефонных мошенников, сообщает офи-
циальный Телеграм-канал полиции Алтайского края.

Жителю Рубцовска 1962 года рож-
дения позвонил неизвестный и пред-
ставился оператором мобильной сети. 
Он убедил мужчину о необходимо-
сти смены тарифа, для чего попросил 
продиктовать код, который придет по 
СМС на сотовый телефон. После по-
лучения кода разговор прекратился. 
Через некоторое время мужчине сно-
ва позвонили и сообщили, что на него 
оформлен кредит в размере 40 тысяч 
рублей.

По той же схеме обманули рубцов-
чанку 1972 года рождения. Только 
ей сообщили, что у нее заканчивает-
ся договор на пользование сим-картой, и его необходимо продлить. Лже-оператор ска-
зал, что на телефон был отправлен код, необходимый для продления договора, который 
женщина и сообщила неизвестному. Впоследствии потерпевшая выяснила, что на нее 
оформлен онлайн кредит на полмиллиона рублей.

Сотрудники полиции настоятельно рекомендуют не называть неизвестным людям 
коды и пароли, которые приходят в СМС-сообщениях на ваш личный номер. Если звоня-
щий представляется сотрудником банка, оператором мобильной связи, необходимо сра-
зу положить трубку. При желании вы можете проверить информацию по официальным 
телефонам в организации, от имени которой представляется неизвестный. Как правило, 
звонок оказывается ложным.

Подготовила Ангелина ФОКИНА


